記入例

未登記家屋所有者変更届

令和 年 月 日

曽於市長 殿

申告者 住所 鹿児島県曽於市末吉町二之方 1980
名称 曽於 太郎 印

（電話番号 0986-76-1111 ）

※申告者は新・旧所有者に限らず第三者の方でも構いません。

下記の通り、未登記家屋の所有者に変更がありましたので届け出ます。

なお、今後当該物件に係る紛争があったときは、当事者間にて解決し、市に迷惑はお掛けし

ません。

記

家屋の所在・表示

（新）所有者 住所 曽於市末吉町二之方１９８０

氏名 曽於 太郎 印

(電話番号 ) (宛名番号 市役所記入欄 )
（旧）所有者 住所 曽於市大隅町岩川５６２９

氏名 曽於 花子 印

(電話番号 ) (宛名番号 市役所記入欄 )
※旧所有者が死亡している場合、押印は不要です。

所有者変更の理由 売買 ・ 贈与 ・ 相続 ・ その他（ ）

※ この届は、固定資産税課税に必要な事項を曽於市に届け出るものであり、不動産登記法の相続の手続

きとは一切関係ありません。第三者に対して所有権の主張は出来ませんのでご注意下さい。

※ 売買による異動の場合，売買契約書または売り渡し証書の写しを添付してください。

贈与・相続・その他の場合，必須ではありませんが証明書等がある場合添付をお願いします。

職員の方へ：申告者と(新)所有者が異なる場合，受付窓口にて来庁者へ事実確認を行ってください

所在地番 建物の種類 床面積(m2) 備考

家

屋

曽於市大隅町岩川 5629 専用住宅 100.00
曽於市財部町南俣 11275 車庫 50.00
曽於市 同上 付属屋 25.00 旧乾燥場

□別紙名寄せの通り

処理日 課税年度 課長 補佐 係長 係

令和 年 月 日 令和 年度より